
Gennem Kristus har Gud udvirket  vor fuldstændige frelse.”  Margaret  Davis:  Hva
Skal Jeg Gjøre For Å Arve Evig Liv?, unummereret side overfor side 6.

Evigt liv gives, når Jesus vender tilbage på den yderste eller sidste dag og opvækker
de døde, som har troet på Ham; se Første Korintierbrev 15,12-55. Dermed er vor frelse
klar. Ser Du frem til denne vidunderlige dag? 

En umistelig livsregel
På den fornyede  Jord vil  venlighed  afføde  venlighed,  agtelse  (respekt)  giver  agtelse.
Kærligheden vil ikke være en let forbigående passion eller lidelse. Nej, skal være den
lov, som oppebærer tilværelsen. Således vil menneskene indskrænke sine handlinger til
at  blot  gøre  godt  mod  hinanden  og  respektere  Guds  ædle  vilje.  Når  vi  i  dag
uforbeholdent overgiver os til Skaberens faderlige omsorg, og følger, ved Hans hjælp,
denne  kloge  regel,  kan  vi  få  en  forsmag  af  denne  fortræffelige,  evige  tilstand  –
Himmelen på Jorden! Tænker Du kan gøre dette? Er det ikke klogt at være med til dette?

Forbløffende fakta inden for rækkevidde!
Brevskolen  Håbets  Røst  i  Vestgøtaland  har  en  imponerende  samling  af  gratis  og
uforpligtende  kurser  og  andet  stof  om  de  store  livsspørgsmål:  Hvorfra?  Hvorfor?
Hvorhen?  Besøg  deres  webside,  hoppetsrost.org,  og  bliv  hurtigt  opmærksom  på
nødvendigheden af  dette materiale  og dens høje kvalitet!  Læs  tekster  om himmelske
drømme  hos  formypeople.org  på  svensk.  Andre  gode  sider  er  stepstolife.org,
amazingfacts.org,  ellenwhite.se,  norske  endtime.net  og  svenske  genesis.nu  (livets
oprindelse).

SundhedsTV og sorgens snarlige nederlag. Faktisk!
Televisionens  modsvar  til  Håbets  Røst  hedder  Lifestyle  TV  og  sender  værdifulde
svenske og udenlandske programmer (lifestyletv.se). Udover spørgsmålet om meningen
med livet, tager de dem naturvenlige og forebyggende sundhedspleje op. Kanalen byder
på lækre, vegetariske opskrifter og giver et månedsblad bort om disse vigtige emner i
abonnement,  ligesom  bogen  Mod  en  bedre  fremtid.  Dette  litterære  mesterværk
forstærker kurserne fra Håbets Røst og Lifestyles tilbud.

Solnedgang for sorgen bliver til et faktum. Den enkle og rimelige forudsætning er
dette: At vi væger Guds vej. Overvejer  Du gøre dette i dag? (Brochuren er skrevet af
syvendedags-adventister.  Se  Skabelsen – Jorden er et  vidne på YouTube samt besøg
adventkyrkan.info,  adventist.se  og  https://hopechannel.se  for  fakta  og
kontaktinformation!)
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Solnedgang for sorgen!
Med al  ret  fælder  vi  tårer  over  grusomhed og kriminalitet  samt krig og meget
andet  forfærdeligt  i  verden. Vi  synes  at  være  uhjælpeligt  lænkede  af  ondskab  og
kriserne. Lidelse og død følger elendigheden fortsat i kølvandet, end et brev der kommer
med posten.  I  næste  liv  mener  vi  dog,  at  vi  skal  havne  i  himmelriget.  Her  skal  vi
minsandten ikke gøre vrøvl! (Vi svenskere tror ikke på Gud og tænker ikke at forberede
os på opholdet i Guds rige. Hvad har vi da at gøre i Himmelen?) Bedrager vi os selv,
eller findes der endog håb om en bedre fremtid? Læs hele dette blad her  og se! Tal
sidenefter med andre om disse væsentlige ting, som berør os alle og er langt vigtigere,
end det seneste på sociale medie!

”Fortræffeligt på alle måder”
Så  lød  Mesteringeniørens  bevis  for  den  verden  Han  havde  skabt  nøjagtigt  (Første
Mosebog 1,31). Bibelen beskriver først en lykkelig verden, uden lidelse og død. Men så
ville  menneskene endog lære,  hvad selvstændighed over for  Skaberens vilje  indebar.
Gud havde advaret henne mod følgerne, af at tage del af frugten fra træet med kundskab
om godt og ondt. Guds plan for menneskeheden og Jorden indbefattede kun godt. Han
ville  ikke,  at  menneskene  skulle  lære  det  at  kende,  som vi  til  stadighed  drages  af:
Ondskab. Menneskene var dog ikke skabt som en robot, og tillægges således at selv
vælge vejen. Gud ønsker ingen tvangslydighed (se Første Mosebog 1-3).



Derefter beskriver næsten hele Bibelen Guds ihærdige forsøg, at få mennesker til at
vende om fra det onde og igen knytte sig til Hans sunde, holdbare, evige verdensorden.
Han sonede desuden hendes oprør gennem den guddommelige Kristi  syndfrie  liv og
frivillige,  tilstrækkelige  offer  i  alle  menneskers  sted,  -  for  deres  bekendtskab  med
ondskaben (for historiske belæg om Frelseren og en grundig gennemgang af påstandene
om Ham, læs Tilfældet Jesus, af Lee Strobel). 

En anden fantastisk bog betoner værdien af Jesu gerning: ”Og alt, hvad han udholdt
—  blodet,  der  dryppede  fra  hans  hoved,  hans  hænder,  hans  fødder,  smerten  som
martrede hans legeme og den usigelige pine, der fyldte hans sjæl, fordi Faderen havde
skjult sit ansigt — alt dette har et budskab til ethvert menneske: Det er for din skyld, at
Guds Søn indvilliger i at bære denne byrde af synd; for din skyld sprænger han dødens
porte og åbner Paradiset.”  Ellen G. White: Jesu Liv, side 550. 

Dermed slipper vi for den evige død, om vi tager imod Hans stedfortrædende offer
og lader Ham gøre os lydige mod Guds Ti Bud – ikke stjæle, ikke lyve, ikke slå ihjel,
osv. Er Du taknemmelig for det – at endog Du får en anden chance til den lykke, som
Gud fra begyndelsen havde tiltænkt os?

Sidst  beskriver  Bibelen  en  verden,  som  for  altid  er  fri  for  ondskab  og  død
(Åbenbaringens  bog  21-22).  Der  går  den  oprindelige  mening  med  tilværelsen  i
opfyldelse. Vi får et liv på os, at vælge om vi skal befries fra syndens ødelæggelse (trods
Guds kærlighedsladede vilje og disse dumdristige selvstændigheds sørgelige følger; se
Hebræerbrevet  9,27-28;  Andet  Korintierbrev  5,10).  Byder  Du Guds  fejlfrie  løsning
velkommen,  som burde  være  indlysende  for  skabte  væsener  i  vor  ellers  så  håbløse
tilstand?

Giver os alle en landing, om vi ønsker det
Det fortælles at en pilot, skulle lande sit lille fly i egn ved Los Angeles. Mørke rådede og
vejret var usselt. Rundt omkring ham færdes flere andre flyfartøjer. At forsøge at lande
på  egen  hånd,  havde  været  selvmord.  Derfor  talte  piloten  med  flylederne  og  sagde
følgende: ”Jeg skal gøre præcis som I siger.” Flylederne så naturligvis  alle maskinerne
på deres radarskærme. Altså kunde de sikkert og roligt dirigere samtlige ned på jorden.

Gud har  overblik over alting i  vore liv – Hans radarskærm er  uovertruffet!  – og
Skaberen vil hellere end gerne, lede os i tryghed. Kast derfor ikke artiklen bort, uden
læse resten af den og behold pjecen samt spred indholdet videre.

Omsorg og hjælp
Her følger nogle eksempler på Herrens mangfoldige indsats for vort nuværende og evige
vel:

Han virker  i  stor kærlighed over alt,  som rører  menneskene og andet  levende på
Jorden (hele Bibelen).

I ham lever og ånder vi (Apostlenes gerninger 17,28).
Han har lagt menneskene verdens gang på sinde (Prædikerens bog 3,11).
Han er retfærdig og kærlig (Anden Mosebog 33,19; Johannes evangelium 3,16-17).
Han informerer menneskene om deres oprindelse og Sit ædle, uselviske formål med

skabelsen (Apostlenes gerninger 17,22-31).
Han giver os brugsanvisningen for lykke (Guds Ti Bud i Andet Mosebog 20,1-17;

Mattæus evangelium 19,16-26; Jakobs brev 2,10-26).

Han underviser om den elendighed, som råder på Jorden og dens årsag (Romerbrevet
5:12-21).

Han oplyser om Sin længsel efter, at genoprette os til vor oprindelige, ikke-trodsige
og lykkelige tilstand (Mattæus evangeliet 3,1-12; kapitel 5-7).

Han forklarer Sine planer for, hvordan det går til (Andet Korintierbrev 5).
Han udspecificerer vort frivillige og alligevel nødvendige samarbejde (Jakobs brev

4,5-10).
Han afslører fremtiden (Esajas 46,10; Messias forudsagt i Esajas 53; fire storriger

blev forudsagt i Daniels bog 2; 7,1-7; med mere).
Han lover, at Han kommer at bo ibland menneskene for evigt – himmelriget flyttes

ned på jorden (Åbenbaringens bog 21,1-7). Det lyder da lokkende - ikke!

Som at se kulørt tørke?
Når der tales om den fornyede Jord: ”Dette nye Edenhjem tilbyder intet liv med harper
på små skyer, I får en virkelig, aktiv, interessant og grænseløs lykkelig fremtid, uden
lidelse og skuffelser i et nært fællesskab med Skaberen og Frelseren.

”Vil det ikke blive kedeligt i evigheden? Vil du ikke savne beskæftigelse som i denne
verden? På den nye jord skal menneskene vokse i kundskab og i visdom. Der vil altid
være  noget  nyt  som vækker  forundring  og  kundskabstørst.  Mere  og mere  skal  man
kunde kende,  elske og glædes over at  livet  udvikles,  udenom al  fatteevne.  Skaberen
tilbyder dig dette for intet, om Du tager imod Hans stedfortrædende forsoningsoffer og
overgiver dig helt i Hans hænder samt lader Ham styre dit liv.” Mundmaleren Charles
Axelsson (1943-1998), Hvor Er Vi På Vej Hen?, s. 47.

Charles  var  lammet  i  kroppen efter  en  trafikulykke  i  1969,  men med sit  kvikke
hoved, gik han i gang med at afklare og bearbejde udtryk i en livlig korrespondance om
de store livsspørgsmål og egen, litterær produktion. Han holdt penselen med læberne.

Ter livet sig stadig uden mening? Eller er Himmelen og den fornyede Jord blevet
virkelige i Dine tanker, trygge steder at bo på? Vil  Du der til? Gud byder Dig varmt
velkommen!

”Se, nu er det den nåderige tid, se, nu er det frelsens dag!” Andet Korintierbrev 6,2.
Udskyd altså ikke beslutningen! Forson Dig med Gud gennem Jesus, Midleren mellem
himmel og jord. Han ved Selv, hvordan det er at været et presset menneske.
Samarbejde med den allerhøjeste instans for Din undsætning!

”Han søger at drage os til Sig med kærlighed og venlighed. Vi reagerer ved at lære
Ham at kende ved hjælp af bibelstudium og bøn. Han overbeviser om synd, retfærdighed
og dom, så at skyldfølelser opstår. Vi eftergiver vor skyld uden at give andre skylden.

Han skænker os anger, så at ægte hjertesorg over synd kommer frem. Vi erkender
med sønderbrudt hjerte, og opgiver al ret til egensindig jag og synd.

Han forlader og renser fra al synd samt skaber et nyt hjerte og sind. Vi tror på dette
og oplever renselse og fornyelse.

Han bor  i  os  gennem Helligånden,  og giver  os  kraft  til  at  udføre  Hans vilje.  Vi
udlever det, som Han virker i vort indre, hvilket udmønter sig i frugt til Hans ære.

Han kalder  på os,  når vi  fristes,  og skænker os kraft  til  at  stå fristeren imod. Vi
underkaster os Ham og står imod gennem Hans kraft. Så vinder vi sejer.

Han bliver vor Forsvarsadvokat og går i forbøn for os, hvis vi falder. Vi angrer os og
vender os atter til Ham, så at Han kan genoprette os hos Sig Selv.


	Samarbejde med den allerhøjeste instans for Din undsætning!

